in oculis suis. Io più pienamente ne rispondo a lui. Visitalo per mia parte, quando occorre, raccomandandoli el fatto, benché so' la sua grande e buona disposizione. Non pensai tanto scrivere. Prega Dio che mi facci vivere morto; e raccomandami a quelli servi di Dio singolarmente, de' quali mi scrivesti et a li altri di cui tu credi che sia mia consolazione, quando ti viene fatto. Sollicita e' bambini di quelle fanciulle, cioè uno che 'l priore di Pontignano promisse di fare aconciare e l'altro fare nuovo. Se vedi la badessa raccomandale loro. Non dico più per ora. Per frate Lodovico di Santo Agustino scrissi a misser Matteo et a Caterina, iuxta petitionem lictere sue, quam portasti michi in Pontignano ecc., et anco a Ivo. Vale mi frater optime, memor mei in tuis orationibus. Scripta in Monasterio nostro sancte Mariae antique Ambrosii Cartsie Ordinis prope Mediolanum, post festum sancti Luce, 1392. Fr. Stefanus de Senis, paratus ad omnia tibi grata, Prior licet indignus.

(Soprascritta) Neri di Landoccio fratello carissimo. Al Romitorio allato a la Porta nuova di Siena.

XXXVII

1391 (?)

FRA TOMMASO CAFFARINI AL PAGLIARESI

Carissime frater in Christo Jesu.

Post cordiales in eodem Jesu salutes. Noverit caritas tua qualiter cum essem in Pisis recepi unam licteram tuam, et circa finem Januarii antequam de Pisis descenderem tibi respondi, et nondum scio an licteram per quam tibi respondebam receperis. Nunc autem per istam tibi significo, quomodo cum in principio mensis

Februarii huc Janue advenissem, reperi quomodo ser Christophorus et tu scripseratis, prout vos advisaveram quod facere deberetis. Et licet reverendus Magister Ordinis esset multum occupatus, attamen continue quotidie ipsum molestabam offerendo me ad omne adiutorium michi possibile pro expeditione illius legende, propter quod tandem cepimus illam secundam partem nondum perfectam corrigere; deinde ulterius scribere, ipse dictando et ego scribendo. Necdum est perfecta, quare dum dictam secundam partem perficere infra spatium forte quatuor licet sex dierum cogitassetus, occurrit quod oportuit, ipsum reverendum Magistrum hinc discedere et Pisas, deinde Romam accedere, et secum omnia deferre. Et sic dicti negotii finis, prout credidi, non est suum sortitum effectum, et satis dubito quod non recipiat dilationem non parvam. Attamen dum ipse erit in partibus Italie, bonum erit ipsum modis omoibus molestare, quatenus dictum opus perficiat antequam de Italia discedere ipsum contingat. Audivi quod Provincialis noster magister Bartolomeus Dominici ivit Romam, unde si sic est, non pigeat ser Christophorus et vos, per licteras sollicitare reverendum Magistrum per medium dicti Provincialis, et ego faciam quod potero ex parte mea. Ceterum recomendes me orationibus domini Mathei, domini Joannis, ser Christophori, et aliorum ac aliarum mearum; et tu etiam specialiter ora pro me quatenus in ista quadregesima concedat michi Dominus expedire illa pro quibus hic sum; et idem dicas utrique Caterine. Non enim esset facile enarrare displicentias et tedia diversi generis que passus sum et cotidie patior, ex quo exivi de Senis, de quibus dimitto gratia brevitatis. Sed pro tanto id tetigerim ut amplius me habeatis in vestris orationibus comendatum. Etiam Lucam de Abbatia a Monistero conforta ex parte mea. Quare vero spero Domino dante, post pascha vos videre, idcirco non me aliter ad presens extendo nisi quod tantum me habeatis

singulariter in vestris orationibus et specialiter commendatum, ut verum taliter expediar in ista quadragesima quod statim post pascha, vita comite, valeam iter arripere, quod perotto non modicum. Datum festinanter Janue in die Beati Gregorii pape.

(Soprascritta) Per tuum in Christo fratrem Thomam Antonii Ordinis Predicatorum.

XXXVIII

1392

IL MEDESIMO AL PAGLIARESI

Carissime frater in Christo.

Scripsi tibi, et plures ambaxiatas etiam tibi direxi ex quo hic sum. Et tamen de te adhuc apud me extunc non comparuit literam, vox, sive sensus. Quapropter per presentes tibi supplico quatenus de te, et de domino Matheo, et domino Johanne, et ser Christophoro aliquid michi significare digneris.

Ceterum frater Francischus domini Vannis bene valet, nec tamen habet modum pro nunc ut possit hinc discedere. Comprehendi ex verbis suis quod ipse potes facere quod ipse. Dominus Stefanus fuit hic pridie et ivit ad visitandum circa Pemontem, et bene valet. Hic est Reverendus Magister Ordinis et frater Ambrosius Sansidoniis cum eo ex parte Pape, una cum Magno Magistro de Rodi pro concordia totius Italie componenda, propter quod fuit longe et erit magis occupatus quam credidisset, propter quod non potuit adhuc dare finem illi legende beate Matris. Nam cum hic applicuisset credidit statim redire Venetias ubi sunt omnia sua, et credo quod sine fallo, modo ipsam complevisset si ibidem ut

credidit aduisset. Attamen super hoc sollicito ipsum ac etiam sollicitabo, quatenus de Italia non recedat quin ipsam completam relinquat. Voluissem autem quod scripsisses vel complevisse illam regulam beati Ieronimi in vulgari, quod sine causa non dico, et etiam Missam quam in cartis de pergamento dimisi domine Caterine quicquid sit ad presens.

Recomendes me supradictis et dicte domine Caterine et etiam Caterine Ghetti et significes michi de te ac etiam supradictis. Queso et etiam scribas responsum dicto fratri Francischo, quis te una cum fratre Duccio salutatur. Et postea si, nificavo rem tibi quendam, quam significare peropto. Item et tu et Ser Christophorus scribatis efficaciter reverendo Magistro, hic addentes etiam ex parte magistri Sensi et filii, et Domini Mathei sollicitando eum quod opus compleat supradictum, et ad finem usque perducatur. Item rogo ut illum iuvenem Venturam de Monasterio confortes ex parte mea si non suscepit aliquem habitum, quod me istic expectet ubi non sit etiam in procintu, quare si sit, nollem quod mei occasione a suo proposito si omnino deliberasset et disposuisset discederet. Cures ergo de te michi significare quod feceris, significabo tibi placita. . . . concipiuntur et disponuntur. Deus autem qui dedit quibusdam velle dare dignetur etiam perficere et al utrumque maxime ad hoc Ad pro nunc non Expecto unam litteram responsalem a te, et inter alia michi significa, si Nicolaus Petri Francie bene recepit habitum fratrum de Monte Oliveto et etiam si iuvenis da la Badia a Monistero recepit aliquem habitum. Et etiam scribas michi no a de fratribus Filippo et illo retaris. Vale in Domino Jesu in quo, etiam Magister Ordinis et frater Ambrosius de Sansedoniis, te confortat.

Datum festinanter I per tuum fratrem Thomam Antonii de Senis qui se tuis orationibus recomendat.

Quando loqueris cum Ceccho etiam conforta

(Soprascritta) Carissimo in Christo Nerio Landocci de Senis.
Ibidem ecc.

XXXIX

1392

DON GIOVANNI PIORE DELLA CERTOSA DI
LUCCA AL PAGLIARESI

Salutem et pacem.

Frater et amice carissime. Noveritis quod Jacobus olim sotius seu laboratur in apotheca Cechi vaginarii, castigatus longha egritudine, votum emisit intrandi Ordinem nostrum, et vult intrare si poterit in aliquam domorum de Senis. Quia vero obligatus Cecho in aliqua quantitate pecunie et non habet unde restituat, petit epistolaliter amore Dei dictum debitum sibi remitti, si et in quantum Ordinem profiteatur, aliter non. Quo circa, recolens quanta familiaritate dicto Cecho iungimini, postulat humiliter amoris Dei et caritatis intuitu Cuius relationis, vos medium fieri et re scribi sibi prorsus ad banchum Laurentiu Ciampolini; ita tamen quod superscriptio dicat michi. Ego etiam quantum scio et possum vos rogo ut in predictis velitis laborare. Si qua vobis grata valeo in hiis partibus, sum paratus. Valetate et rogate Deum pro me.

Frater Johannes Prior licet indignus Monasterii sancti Spiritus prope Lucham, Cartusie Ordinis 16 Februarii 1392.

(Soprascritta) Spirituali et devoto viro Nerio quondam Landocci de Senis, suo specialissime fratri sui.

XL

1392-1393

FR. FRANCESCO MALAVOLTI AL PAGLIARESI

Ad laudem Virginis Marie.

Fratello dolcissimo e peramatissimo in Jesu Cristo.

Pace, gaudio e letizia nel Signore, con desiderio di lavare le macule delle nostre iniquità nel sangue dello isvenato Agnello, arrostito per noi sul legno della santissima croce. Non so quali mie colpe CONTRA AD TE PERPETRATE meritino tanta austerità e severità verso di me che mai già sono presso a due anni che ci partimmo di costà, mai nè lettere nè imbasciata non mandasti. E se mai per me alcuna lagrima di compassione gittasti per tua carità, ora mi pare conversa in impetrata crudeltà, a quasi si può dire: induratum est cor Pharaonis. Della qual cosa mi dai non picciola cagione di mormorazione, advegna che tanto sia il fraterno et intrinseco amore, che non si potrebbe in esso trovare alcuna minima radice d'essa; pur tu nientedimeno dal canto tuo t'ingegni di eccitarla contra di te. E non so quali scuse ti sieno bastevoli, che, lassiamo stare l'altre molte volte che avresti potuto scrivere e mandare la lettera ad Pisa, pur almeno avessi tu scritto quando à scritto frate Francesco del maestro Pasquali, che à più lettere scritte al priore, et ultimamente ne scrisse una ad me a dì 17 di febbraio, rispondendomi a una che io ne mandai ad lui; et allora scrissi ad te. Fra l'altre cose esso mi scrive che molte volte t'à rammentato, che tu mi risponda a tu ài detto di farlo, e poi per tua negligenzia è rimasto, non so che mi dica. Se altro non t'inducesse ad scrivere, almeno ti dovrebbe indurre la materia d'Antonio di Niccolò, la quale molto spesso mi stimola la conscienza, e singularmente più mentre so ad l'altare che altrui. Vorrei volon-